Kính gửi: Các cơ sở kiểm định xe cơ giới trên địa bàn tỉnh.

Sở Xây dựng Hà Nam nhận được các Văn bản của Cục Đăng kiểm Việt Nam

số 1850/ĐKVN-VAR ngày 19/4/2025 về việc báo cáo liên quan đến phản ánh của

doanh nghiệp qua Chương trình thời sự VTV1 về kiểm định xe siêu trường, siêu

trọng; số 1851/ĐKVN-VAR ngày 19/4/2025 về việc chấn chỉnh trong hoạt động

kiểm định xe cơ giới. Sở Xây dựng Hà Nam yêu cầu các cơ sở kiểm định xe cơ

giới trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung như sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc các Văn bản của Cục Đăng kiểm Việt

Nam như nêu trên (gửi kèm theo Công văn này); tiếp tục quán triết và thực hiện

các nội dung Công văn số 366/SXD-QLVT,PT&NL ngày 24/3/2025; Công văn

số 1223/SXD-QLVT,PT&NL ngày 28/4/2025 của Sở Xây dựng Hà Nam.

2. Tiếp tục tăng cường tập huấn đạo đức nghề nghiệp và văn hóa ứng xử cho

toàn thể nhân viên; thường xuyên kiểm điểm và có biện pháp xử lý nghiêm đối

với các trường hợp đăng kiểm viên, nhân viên có thái độ thiếu chuẩn mực, gây

phiền hà, nhũng nhiễu hoặc sách nhiễu người dân và doanh nghiệp.

3. Trang bị đầy đủ dụng cụ, thiết bị và phối hợp với các đơn vị liên quan để

triển khai thực hiện kiểm định ngoài cơ sở đối với xe quá khổ, quá tải, xe siêu

trường siêu trọng đảm bảo tiến độ, chất lượng.

Đề nghị các cơ sở kiểm định nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám Sở (để b/c);

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL.

   (THB/Đăng kiểm/2025)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Thích

UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SXD-QLVT,PT&NL

V/v chấn chỉnh vi phạm trong hoạt động kiểm

định xe cơ giới trên địa bàn tỉnh.

Hà Nam, ngày     tháng        năm 2025

		2025-04-29T09:20:27+0700

		2025-04-29T17:33:19+0700

		2025-04-29T18:16:53+0700

		2025-04-29T18:16:53+0700

		2025-04-29T18:16:53+0700

		2025-04-29T18:16:53+0700